
 
 

 

ثانوي ج.م.ع.ت  1مستوى:    ☺   ☺الفصل الأول في مادة الرياضيات فرض 

 المدة: ساعة

2025/2024السنة الدراسية:   

1 

 إعداد:                  
 

 

 التمرين الأول  

 

 

 

 

 التمرين الثاني 

 التمرين الثالث 

 

 

 

 بسط كلا من الأعداد المعطات ثم عين أصغر مجموعة أعداد تنتمي إليها

 



 
 

 

ثانوي ج.م.ع.ت  1مستوى:    ☺   ☺الفصل الأول في مادة الرياضيات فرض 

 المدة: ساعة

2025/2024السنة الدراسية:   

2 

 إعداد:                  
 

 

 التمرين الرابع 

 رتبة مقدار  الكتابة العلمية  كتابة العشرية ال

0,0000457×10-3   

 4-10×35,7  

571×10-3   

 3-×105,83  

 

 










